2024年 10月 1日

（訂正）2024年 10月 9日

お客さま 各位

株式会社北海道銀行

インターネットバンキングでの投資信託各種取引における

当日受付手続きの締切時刻変更および変更作業に伴うサービス休止のお知らせ

いつも北海道銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さてこの度、株式会社東京証券取引所において、2024年 11月 5日より取引時間終了時刻を 15時

30分へ 30分延伸することに伴い、インターネットバンキング（道銀ダイレクトサービス）での投

資信託取引の当日受付となるお手続きの締切時刻につきまして、下記の通り変更いたしますのでお

知らせします。

また、お手続きの締切時刻変更に伴うシステム登録変更作業のため、下記日程にてインターネッ

トバンキングによる投資信託の一部サービスを休止いたします。休止期間中は、投資信託注文およ

び定時定額の一部のお取引ができません。

ご利用のお客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

1. インターネットバンキングでの投資信託取引の当日受付手続きの締切時刻変更

(1) 対象のお取引

① 投資信託注文 ： 購入 ・ 売却

② 定時定額申込 ： 新規 ・ 変更 ・ 廃止

(2) 当日受付となるご注文・お申込の締切時刻および購入代金のお引き落とし時刻

お取引 変更前 変更後

注文・申込※１※２ 平日 15時 00分 平日 15時 30分

購入代金の引き落とし※３ 受付日の 14時 30分すぎ 受付日の 14時 55分すぎ

※１ 15時 30分以降または土日祝日のご注文およびお申込につきましては、「翌営業日受

付」となります。

※２ 一部のファンドは、2024年 11月 5日以降も当日受付手続きの締切時刻が平日 15時 00

分となります。該当するファンドは、下記「≪ご参考≫2024 年 11月 5日以降 インタ

ーネットバンキングでの投資信託取引における当日受付締切時刻が平日 15時 00分の

ファンド（2024年 10月 1日時点）」にてご確認ください。

※３ 平日 14時 55分から 15時 30分までの購入ご注文につきましては、購入代金が即時お

引き落としされるため、お取消できません。

(3) 変更日

2024年 11月 5日（火）

※ 記載内容に一部過誤がございましたため、訂正し差し替えをいたしました。

2. システム登録変更作業に伴うインターネットバンキングでの投資信託取引休止

(1) 休止期間

2024年 11月 1日（金） 15時 00分 ～ 21時 00分 の間

※ 作業状況によって、休止期間が変更となる場合があります。

(2) 対象のお取引

① 投資信託注文 ： 購入 ・ 売却

② 定 時 定 額 ： 新規申込 ・ 変更申込 ・ 廃止申込 ・ 申込内容照会・取消

※ 上記以外のお取引はサービス休止期間中もご利用いただけます。

≪ご参考≫2024年 11月 5日以降 インターネットバンキングでの投資信託取引における

当日受付締切時刻が平日 15時 00分のファンド（2024年 10月 1日時点）

取扱区分 ファンド名 委託会社
インターネットバンキングでの

お申込可能なお取引

お取り扱い中

ファンド
eMAXIS 国内債券インデックス 三菱 UFJアセットマネジメント

投資信託注文 購入・売却

定時定額 新規・変更・廃止申込

販売停止中

ファンド

MHAM スリーウェイオープン

（自動けいぞく投資コース）
アセットマネジメント One

投資信託注文 売却

定時定額 廃止申込

ダイワ日本国債ファンド

（毎月分配型）
大和アセットマネジメント

投資信託注文 売却

定時定額 廃止申込

日本物価連動国債ファンド 大和アセットマネジメント
投資信託注文 売却

定時定額 廃止申込

明治安田日本債券ファンド 明治安田アセットマネジメント
投資信託注文 売却

定時定額 廃止申込

以上

〈本件に関するお問い合わせ先〉

北海道銀行 資産運用コールセンター  TEL：0120-950-060（「＊2」を選択願います。）

（フリーダイヤルをご利用いただけない場合  TEL： 011-818-1113）

受付時間：9：00～17：00（土日祝日・年末年始を除く）

〈インターネットバンキングに関するお問い合わせ先〉

北海道銀行 ダイレクトバンキングセンター  TEL：0120-506-201

（フリーダイヤルをご利用いただけない場合  TEL：011-818-1125）

受付時間：9：00～17：00（土日祝日・年末年始を除く）